
MUNICIPIO DE JOJUTLA
MORELOS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/may/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:58 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/mar/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$89,964,000.00SERVICIOS PERSONALES $20,289,615.99 $20,289,615.99$4,091,626.11 $73,766,010.12$94,055,626.11

$50,360,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,490,094.06 $13,490,094.06$4,134,494.00 $41,004,399.94$54,494,494.00

$6,500,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,592,432.58 $1,592,432.58-$2,867.89 $4,904,699.53$6,497,132.11

$15,345,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,014,771.39 $2,014,771.39$0.00 $13,330,228.61$15,345,000.00

$680,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $680,000.00$680,000.00

$16,655,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,192,317.96 $3,192,317.96-$40,000.00 $13,422,682.04$16,615,000.00

$404,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $404,000.00$404,000.00

$20,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$17,306,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $5,458,967.12 $5,458,967.12$1,211,063.11 $13,058,095.99$18,517,063.11

$2,320,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $606,056.95 $606,056.95$71,527.87 $1,785,470.92$2,391,527.87

$465,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $66,236.72 $66,236.72$5,000.00 $403,763.28$470,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,461,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $436,143.89 $436,143.89-$92,464.76 $932,391.35$1,368,535.24

$3,410,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,422,444.82 $1,422,444.82$0.00 $1,987,555.18$3,410,000.00

$8,130,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,591,345.67 $2,591,345.67$1,257,000.00 $6,795,654.33$9,387,000.00

$430,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,384.00 $4,384.00$0.00 $425,616.00$430,000.00

$45,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$1,045,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $332,355.07 $332,355.07-$30,000.00 $682,644.93$1,015,000.00

$16,675,000.00SERVICIOS GENERALES $5,729,755.70 $5,729,755.70$68,166.46 $11,013,410.76$16,743,166.46

$5,065,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,943,409.42 $1,943,409.42$10,091.00 $3,131,681.58$5,075,091.00

$785,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $332,437.88 $332,437.88-$14,939.30 $437,622.82$770,060.70

$1,870,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $762,040.61 $762,040.61-$8,333.24 $1,099,626.15$1,861,666.76

$500,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $468,724.66 $468,724.66$394,602.77 $425,878.11$894,602.77

$3,340,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,712,962.69 $1,712,962.69-$242,754.77 $1,384,282.54$3,097,245.23

$810,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $69,454.24 $69,454.24$0.00 $740,545.76$810,000.00

$265,000.00Servicios de traslados y viáticos $31,368.00 $31,368.00-$30,500.00 $203,132.00$234,500.00

$720,000.00SERVICIOS OFICIALES $77,498.00 $77,498.00-$40,000.00 $602,502.00$680,000.00

$3,320,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $331,860.20 $331,860.20$0.00 $2,988,139.80$3,320,000.00

$20,700,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $5,871,636.88 $5,871,636.88$4,776,599.02 $19,604,962.14$25,476,599.02

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,800,000.00AYUDAS SOCIALES $3,132,658.56 $3,132,658.56$4,776,599.02 $11,443,940.46$14,576,599.02

$10,900,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $2,738,978.32 $2,738,978.32$0.00 $8,161,021.68$10,900,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$515,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $16,138.31 $16,138.31-$287,960.70 $210,900.99$227,039.30

$230,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$147,900.00 $82,100.00$82,100.00

$15,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$150,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $16,138.31 $16,138.31$9,939.30 $93,800.99$109,939.30

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$25,500,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,056,021.99 $1,056,021.99-$976,878.94 $23,467,099.07$24,523,121.06

$20,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,056,021.99 $1,056,021.99$4,523,121.06 $23,467,099.07$24,523,121.06

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,500,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$5,500,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$150,000.00 $300,000.00$300,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$150,000.00 $300,000.00$300,000.00

$171,110,000.00   Total del Gasto $38,422,135.99 $38,422,135.99$8,732,615.06 $141,420,479.07$179,842,615.06


